

Libya. Churchill meddelte idag at Storbritannias nye offensiv i Libya nå er begynt. Den britiske hæren har foretatt en vellykket framrykking og har inntatt gunstige stillinger. De har trengt inn i landet i en dybde av 80 km. De fanger som ble tatt, var alle tyske. Tirsdag kom de i kontakt med fiendtlige forposter som ble helt overrumplet. De pansrede styrker på begge sider har ennå ikke tøret sammen; men det kan ikke vare lenge før det kommer til et sammenstøt. Ved Haifalasset har fienden store styrker og her har britiske krigsskip hjulpet til med å bombe de fiendtlige stillinger, mens store styrker av fly hamret løs. - Hensikten med offensiven er ikke så meget å okkupere land som å ødelegge fiendens arméer, særlig panserstyrkene. Offensiven har vært nøye planlagt i de siste fem måneder og for første gang møter tyskerne engelskmenn som er like så godt bevapnet og utstyrt som dem selv.

Middelhavet. Britiske skip har senket eller alvorlig skadet et italiensk tankskip, et tysk forsyningskip og en skonnert som sannsynligvis gikk med bensin. Alle var på vei til Libya.

Fra Kairo meldes om vellykte britiske flyoperasjoner i forbindelse med angrepene til lands. Fiendtlige tanks, motorkjøretøyer og ti fly er ødelagt. Napoli, Brindisi og Tripolis er bombet. 3 britiske fly saknes. Frankrike. De tyske militære og politiske myndigheter har øvet et sterkt press på Vichyregjeringen for å finne nye veier til å styrke arméene i Libya, bl.a. vil de gjerne føre tropper over fransk territorium. General Weygand har forlatt Vichy, og Washington slår fast at han er avskjediget. Samtidig gjør Sumner Wells Vichys ambassadør oppmerksom på at den amerikanske regjering ikke kan hjelpe det franske folk med forsyninger hvis Vichyregjeringen ikke viser seg i stand til å motstå det tyske presset. Grunnen til at Tyskland legger særlig vekt på at Vichyregjeringen skal bøye seg nettopp nå, er den alvorlige stillingen de er kommet i ved den britiske offensiven i Libya.

Østfronten. På Moskvafronten er det hårdnakket russisk motstand. I Donetsområdet har russerne slått tilbake et tysk forsøk på et flankangrep mot Rostov. Russerne har trukket seg ut av Kertj, evakueringen ble vellykket gjennomført. Tyskerne tapte en mengde soldater og materiell ved erobringen av dette sted. En stor del av maskineriene i fabrikkene i Kertj er overført til fastlandet. Det en ikke kunne ta med, ble ødelagt. - Kampene ved Tula er blusset opp igjen. - På Leningradfronten blir tyskerne holdt utenfor Volhovstroj som er et viktig strategisk punkt.

USA. Nye amerikanske tropper er nå ankommet til Singapore. - Eden hyllet idag amerikanerne for deres nære samarbeid med England. - En venter nå på resultatet av forhandlingene mellom Japan og Amerika. Den amerikanske regjering har nå klarlagt sitt standpunkt og nå står det til Japan å forklare sin politikk.

20. november 1905 ble det referert en hilsen i Stortinget fra den nylvalgte norske konge. Han takket for den tillit som var vist ham, som han forsto å påskjønne, og som han håpet ville vokse når det norske folk hadde lært ham og hans hustru nærmere å kjenne. Han sa at det var på hans forlangende at det var blitt holdt folkeavstemning, da han ønsket at det var et folk og ikke et parti som ville ha ham til konge i Norge. 36 år er gått siden den gang og løftet er blitt virkeliggjort.

Norge. I en vestlandsby holdt Risnes et møte som "demonstrasjon mot kommunismen". Det var bare politi og hird til stede, men dagen etter sto det i avisen om et vellykket demonstrasjonsmøte.

3 menn fra Vestlandet har sendt 120 kr. til Jagerfondet.

I tilleggsprogrammet talte sekretær i Sjømannsforbundet, Odd Helland.